

**Protokół
Komisji Finansowo Budżetowej
z dnia 19 marca 2018 r.**

Tryb zwołania – planowe posiedzenie komisji zgodnie z planem pracy komisji

Czas trwania posiedzenia (1:15) 14:45- 16:00

Członkowie komisji obecni:

1. Marcin Gadecki – Przewodniczący komisji
2. Waldemar Żak
3. Irena Owczarz
4. Dariusz Pietrzykowski
5. Stanisław Pisarek

Członkowie komisji nieobecni na posiedzeniu – Marek Kocoń

Pozostałe osoby obecne na posiedzeniu:

- ✓ Zbigniew Szaleniec – Burmistrz Miasta
- ✓ Urszula Polak – Walek – Skarbnik Miasta
- ✓ Małgorzata Skiba – Naczelnik

Porządek posiedzenia komisji:

1. Zaopiniowanie materiałów sesyjnych
2. Sprawozdanie za 2017 rok z realizacji uchwał dot. zagospodarowania odpadami komunalnymi
3. Sprawy bieżące

Ustalenia / rozstrzygnięcia

Przebieg obrad:

Przewodniczący komisji Marcin Gadecki - otwarcie posiedzenia komisji.

Ad. 1. Zaopiniowanie materiałów sesyjnych

Przewodniczący komisji Marcin Gadecki – proszę panią skarbnik o wprowadzenie do projektu nr 44 z autopoprawką w sprawie: zmian w Budżecie Miasta Czeladź na 2018 rok

Skarbnik Miasta Urszula Polak – Walek – prosimy o zwiększenie dochodów budżetowych o kwotę **3 170 154,54 zł** . Na tą kwotę składają się

- 3 090 000,00 zł wpływ środków z podatku od czynności cywilno – prawnych
- 76 896,00 zł zwiększenie subwencji oświatowej
- 3 258,54 zł środki na realizację programu oświatowy Eluszek .

Prosimy o korektę dochodów majątkowych o kwotę **832 202,00 zł** i to jest ta autopoprawka. Czyli zmniejszenie dochodów majątkowych wynika z konieczności skorygowania zadania realizowanego Rynek 22 . Trzeba złożyć wniosek i dostosować nasze zapisy budżetowe do wniosku, który będzie składany. Zadanie pierwotnie było zapisane na rok 2018 teraz rozdzielamy na 2018 – 2019 stąd korygujemy o tą kwotę.

Jeśli chodzi o wydatki prosimy o zwiększenie wydatków bieżących i majątkowych o kwotę **3 204 776,43 zł** . Na te zwiększenia składają się:

- kwota 40 000,00 zł, (wydatki majątkowe) z przeznaczeniem na Budowę sygnalizacji świetlnej na drodze powiatowej ul. Szpitalna (dodatkowe dochody 40 000,00 zł,)

B-RM.0012.20.2018

- kwota 3 000 000,00 zł, (wydatki majątkowe) z przeznaczeniem na remont stadionu CKS (dodatkowe dochody)
- kwota 76 896,00 zł (wydatki bieżące) z przeznaczeniem na wynagrodzenia pracowników oświaty (dodatkowe dochody)
- kwota 37 880,43 zł (wydatki bieżące) z przeznaczeniem na realizację programu ELUSZEK (wolne środki 34 621,89 zł, dodatkowe dochody 3 258,54 zł)
- kwota 50 000,00 zł (wydatki bieżące) z przeznaczeniem na utrzymanie zieleni miejskiej (dodatkowe dochody).

Zmniejszenia wydatków majątkowych to jest to co omawiałam przy okazji dochodów. Zmniejszamy tą kwotę na Rynek 22 o kwotę 832 202,00 zł , żeby budżet był równy po obu stronach.

Burmistrz Miasta Zbigniew Szaleniec – uzupełnię tylko, że ta inwestycja dotycząca stadionu myśmy się wstrzymywali, projekt mamy przygotowany i w ramach tego projektu chcemy odnowić trybunę, siedziska planujemy 1500 miejsc. Będzie ułożona bieżnia lekkoatletyczna wokół stadionu, prawdopodobnie nawodnienie boiska i odnowienie całego miejsca trybuny. Nie ma tam ogrzewania , okna nieszczelne w zasadzie ten obiekt nie nadaje się do użytku. Chcemy tą trybunę powiększyć zrobić więcej szatni . Do tego zadania chcemy się stara o środki z zewnątrz na ten budynek i na halę bo traktujemy to łącznie jako jeden obiekt. . Może do końca roku uda nam się dowiedzieć, czy jesteśmy w stanie doprowadzić halę do takiego stanu jak wszystko na terenie naszego miasta, żeby było wizytówką naszego miasta. Cały teren parku Grabek aż pod halę byłyby wyremontowane.

Irena Owczarz – uważam, że to bardzo dobra inwestycja bo ten stadion od dłuższego czasu prosi się o remont. Czy do skoków w dal też będzie przygotowywane miejsce.

Burmistrz Miasta Zbigniew Szaleniec – wszystkie elementy lekkoatletyczne do rzutu kulą do skoków w dal będą. Nie będzie w 100% boiskiem do lekkiej atletyki bo nie mamy takich potrzeb, ale będzie na przyzwoitym poziomie.

Stanisław Pisarek – proszę o wyjaśnienie przychodów podatkowych.

Skarbnik Miasta Urszula Polak – Walek – mamy wyższe wykonanie i jest możliwość żeby zwiększyć. Będzie to z podatków od czynności cywilno prawnych.

Stanisław Pisarek – dobrze byłoby pamiętać na tym boisku i o zrobieniu boiska do skoku o tyczce bo to tradycja. Na ul. Szpitalnej będą światła i to mieszkańcy się tak domagają? Są tam wypadki Niebawem będziemy mieli konferencje na temat smogu , bo przecież na światłach emituje się spaliny.

Burmistrz Miasta Zbigniew Szaleniec - oprócz szpitalnej wpływają wnioski na światła przy ul. Nowopogońskiej, Katowickiej w kilku miejscach. Skoro powiat chce te światła zrobić to powinniśmy w tym kierunku pójść. Jest to słuszna decyzja i proszę o poparcie. Planujemy tam rondo, a światła mają być przyciskowe.

Dariusz Pietrzykowski – taki sam problem jest i będzie jeszcze większy z miejscem przy Prochowni tam też ludzie domagają się światła.

Burmistrz Miasta Zbigniew Szaleniec – ja osobiście będę wnioskował o zrobienie tam światła i przy państwa zgodzie dołożymy się, żeby tam światła powiat założył bo tam jest bardzo niebezpiecznie.

Przewodniczący komisji Marcin Gadecki - mam pytanie dotyczące światła przy cmentarzu , tam mają problem z przejściem ludzie starsi, czy były wnioski o sygnalizacje świetlną .

Burmistrz Miasta Zbigniew Szaleniec – MZGK kierował wnioski na światła na ul. Nowopogońskiej , teraz duży nacisk na sygnalizację świetlną przy Parku Prochownia. Póki co decyzja powiatu była negatywna. Cieszę się , że w tym roku chociaż te jedne. Będziemy się stracić na następny rok, aby wykonać kolejne.

Przewodniczący komisji Marcin Gadecki - proszę nam powiedzieć czy inwestycja związana z remontem stadionu obejmuje też Hotel, i jakie są plany na zagospodarowanie tego obiektu.

Burmistrz Miasta Zbigniew Szaleniec – chcielibyśmy, aby ten obiekt działał komercyjnie. Chcielibyśmy ten obiekt sprzedać, w zeszłym roku wydzieliliśmy działkę. Chcielibyśmy żeby ten obiekt hotelowy ktoś za własne pieniądze wyremontował i dalej go prowadził i to ze wskazaniem żeby przyjmował grupy sportowe. Będzie przetarg gwarancji nie daje , że będzie to hotel. Sami tego nie zrobimy bo on nie spełnia normy hotelowej przestrzeń korytarzowa jest za wąska , inwestycja jest zbyt spora bo szkoda naszych środków.

Przewodniczący komisji Marcin Gadecki – przechodzimy do głosowania Projektu

Nr 44 z autopoprawką w sprawie zmian w budżecie miasta Czeladź na 2018 rok

Wynik głosowania:

Głosów „Za”- 4

Głosów „Przeciw” - 1

Głosów „Wstrzymujących się” – 0

Obecnych na sali w trakcie głosowania – 5

Rozstrzygnięcie : pozytywnie zaopiniowano

Przewodniczący komisji Marcin Gadecki - _Projekt

Nr 45 z autopoprawką w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Czeladź na lata 2018 -2030

Wynik głosowania:

Głosów „Za”- 4

Głosów „Przeciw” - 1

Głosów „Wstrzymujących się” – 0

Obecnych na sali w trakcie głosowania – 5

Rozstrzygnięcie : pozytywnie zaopiniowano

Przewodniczący komisji Marcin Gadecki - kolejny projekt

Nr 46 w sprawie udzielenia z budżetu miasta Czeladź dotacji na dofinansowanie kosztów prac konserwatorskich, restauratorskich i robót budowlanych polegających na wymianie stolarki okiennej – żaluzji oraz wzmocnieniu i renowacji klatek schodowych w wieżach narteksu kościoła Rzymskokatolickiej Parafii pod wezwaniem św. Stanisława Biskupa Męczennika w Czeladzi.

Skarbnik Miasta Urszula Polak – Wałek – przekazujemy kwotę 150 000,00 zł dla parafii, wpłynął wniosek jest to realizacja , a pieniądze są w budżecie.

Burmistrz Miasta Zbigniew Szaleniec jest fundusz z którego dofinansowujemy różne zadania związane z zabytkowymi budynkami. Żaluzje zaczynają spadać, więc to jest niebezpieczne. Środki mamy zabezpieczone, chcielibyśmy się wywiązać.

Wynik głosowania:

Głosów „Za”-5

Głosów „Przeciw” - 0

Głosów „Wstrzymujących się” – 0

Obecnych na sali w trakcie głosowania -5

Rozstrzygnięcie : pozytywnie zaopiniowano

Marcin Gadecki Przewodniczący Komisji – kolejny punkt porządku

Ad. 2. Sprawozdanie za 2017 rok z realizacji uchwał dot. zagospodarowania odpadami komunalnymi

Przewodniczący komisji Marcin Gadecki – czy państwo macie pytania do materiału. Proszę panią naczelnik o wprowadzenie.

Małgorzata Skiba – od połowy zeszłego roku mamy nową umowę z konsorcjum Alba umowa obowiązuje na dwa i pół roku do końca 2019 roku. Stawki jednostkowe są wyższe niż były ostatnio. Za tonę odpadów zmieszanych płacimy **410,00 zł** za odpady selektywne **102,60 zł** Odpady zbieramy w podziale na zmieszane i selektywne oraz w systemie pojemnikowym i workowym zgodnie z regulaminem, który funkcjonuje na terenie miasta. Odpady biodegradowalne i zielone odbierane są 1 raz na miesiąc wraz z odpadami gromadzonymi selektywnie. Na terenie Czeladzi jest punkt selektywnej zbiórki odpadów komunalnych prowadzony przez przedsiębiorstwo CORTEX II.

Ilość odpadów komunalnych odebranych z terenu gminy Czeladź w 2017 roku z nieruchomości zamieszkałych **12 736,70 Mg** z czego **9 637,48 Mg** to odpady zmieszane , a 3 099,22 Mg odpady zebrane w sposób selektywny. Nie odbieramy odpadów z budynków niezamieszkałych. Na koniec 2017 roku mieliśmy zameldowanych **30 278** mieszkańców systemem objętych było 29 052 osoby to na podstawie złożonych przez mieszkańców deklaracji. Koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami kształtowały się następująco:

- z deklaracji na dzień 31 grudnia 2017r. **4 845 865,33 zł**
- pozyskana kwota opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi **4 647 625,31 zł**
- koszty za odbieranie i zagospodarowanie odpadów komunalnych na koniec roku 2017 – **3 133 268,04 zł**
- koszty funkcjonowania PSZOK **187 534,55 zł**
- koszty obsługi administracji funkcjonowania systemu – **305 997,72 zł** w tym szkolenia **688,00 zł** , opłaty pocztowe **11 117,60 zł** , zakup materiałów biurowych **8 990,13 zł**
- koszty usuwania dzikich wysypisk (21 sztuk) **39 571,80 zł**
- koszty funkcjonowania systemu dzierżawa kontenerów wraz z opróżnianiem , zakup torebek na psie odchody, koszty przeprowadzania postępowania przetargowego na odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych **42 147,33 zł** .

Na koniec 2017 roku zaległości w opłacie za gospodarowanie odpadami komunalnymi wynosiła **69 411,55 zł + odsetki 2 378,00 zł.**

Irena Owczarz - jeśli chodzi o zadłużenia to chodzi o zabudowę jednorodzinną? To dosyć duża kwota.

Małgorzata Skiba – tak

Stanisław Pisarek – mnie troszkę niepokoi ta ilość odbieranych 12 tys. ton, czyli w czeladzi jesteśmy 30% lepsi niż średnia polski.

Burmistrz Miasta Zbigniew Szaleniec – to takie manipulowanie danymi , co w związku z tym pan sugeruje

Stanisław Pisarek - niczego nie sugeruję podałem dane statystyczne , żeby coś sugerować muszę się nad tym zastanowić.

Małgorzata Skiba – my tą informację podaliśmy na podstawie sprawozdań, które otrzymujemy od firm odbierających odpady to są dane cząstkowe. Do końca kwietnia będzie sprawozdanie roczne i ono będzie dostępne na naszym BIP-ie

Stanisław Pisarek – czy są jakieś możliwości, żeby można było zweryfikować te informacje od tych firm, które odbierają od nas odpady.

Burmistrz Miasta Zbigniew Szaleniec - jest specjalny program komputerowy uzyskujemy na bieżąco dane . Tego systemu nie da się oszukać, komputerowo są ważone samochody przed wyjazdem i po przyjeździe to wszystko nagrywa się automatycznie. To są firmy, które są na rynku od kilkunastu lat , można kiedyś wybrać się i zobaczyć jak to wszystko wygląda od środka. Są chipy w samochodach i pojemnikach .

Przewodniczący komisji Marcin Gadecki - dziękujemy bardzo kolejny punkt

[Ad 3. Sprawy bieżące](#)

Waldemar Żak - czy prace na Garbku wykonywane są zgodnie z planem.

Burmistrz Miasta Zbigniew Szaleniec – zgodnie z harmonogramem, a nawet lekko do przodu, termin do września nie jest zagrożony. Powiększymy zakres prac zrobimy wszystkie alejki. Zaproponuję również państwu, abyśmy również zrobili remont części widowni. Badamy jaki byłoby koszt. W tym roku Dni Czeladzi odbędą się na CKS-ie . Kiedyś może poszerzymy ten remont o szatnie dla artystów.

Stanisław Pisarek – podczas tej kadencji nie przypominam sobie żebyśmy dogłębnie analizowali inwestycje pod kątem finansów i perspektyw finansowych miasta. Cechownia, kamienica Rynek 22 te wielkie inwestycje, które już ruszyły. Może nie uczestniczyłem, albo takich rozmów nie było.

Przewodniczący komisji Marcin Gadecki - plan pracy jest i my zgodnie z nim pracujemy. Takich punktów dodatkowych my sami nie możemy sobie wprowadzać, trzeba to zrobić uchwałą na sesji. Jeśli pan chciałby, żeby jakiś punkt wprowadzić do planu pracy komisji to proszę zaproponować.

Stanisław Pisarek – ja tylko pytam, czy taki temat był omawiany. Bo tak istotny dla miasta temat bo wydanie tyle milionów przez kolejne lata powinien być omówiony na komisji, czy był , czy nie.

Przewodniczący komisji Marcin Gadecki - jeszcze raz panu odpowiadam plan pracy jest ogólnie dostępny i można sobie sprawdzić, czy ten temat jest w planie. Jeżeli są jakieś inwestycje to one są zawsze omawiane.

Burmistrz Miasta Zbigniew Szaleniec – przypomnę tylko, że przyjmowaliśmy budżet miasta i każdy miał prawo zadać pytanie pan był na sesji i na komisjach i nie zadawał takiego pytania. Tam w budżecie mamy zapisany ten punkt, więc nie rozumiem do kogo pan ma pretensje.

Stanisław Pisarek – ja nie mam pretensji ja po prostu pytam, bo nie na wszystkich komisjach byłem. Czy była komisja specjalna, która to analizowała, bo komisja finansowa szczególnie głęboko powinna analizować tak duże wydatki. Czy państwo zdajecie sobie sprawę jakie koszty będzie generować Cechownia.

Dariusz Pietrzykowski- panu chodzi o koszty utrzymania później. To co teraz ma się to zawalić.

Irena Owczarz – rozmawialiśmy na ten temat i burmistrz tłumaczył

Przewodniczący komisji Marcin Gadecki - jest protokół i można sobie zajrzeć.

Waldemar Żak – ja z pełnym szacunkiem podchodzę do ludzi, którzy potrafią podjąć ryzyko i nie robi to we własnym interesie tylko w interesie całego miasta. Nikt do tej pory nie złożył konkretnej propozycji w zakresie Cechowni i wielu innych rzeczy. Uważam, że wypadałoby uszanować to ryzyko, które podejmuje zarząd miasta.

Burmistrz Miasta Zbigniew Szaleniec – lata temu wstecz też były takie wątpliwości jak miasto przejmowało Halę MOSiR , też było mówione, że koszty, że po co .

Irena Owczarz – ja pamiętam, że była komisja taka rozmowa sama zadawałam pytania. Przecież po to jest burmistrz wybrany przez społeczeństwo, żeby podejmował decyzje. Burmistrz ma ludzi, którzy się na tym znają , a my musimy mu ufać. Ja nie czuję się na siłach i chyba żaden z nam żeby kwestionować takie projekty czy plany.

Przewodniczący komisji Marcin Gadecki - po wyczerpaniu porządku zamykam posiedzenie komisji.

Przewodniczący Komisji
Finansowo – Budżetowej

Marcin Gadecki

W załączeniu- lista obecności
Protokół napisano dnia : 26.03.2018r.
Protokolant- Joanna Kwarciana
Data umieszczenia protokołu w BIP: